Fiche de spécifications
00813-0103-4840, Rév. AB
Janvier 2008 Rosemount série 3100
La série 3100 de Rosemount est un transmetteur à
ultrasons alimenté par la boucle conçu pour des
mesures de niveau fiables en continu.
CARACTÉRISTIQUES DES

15
Rosemount série 3100
Codification
Modèle 3101 pour niveau de liquides
Modèle Description du produit
3101 Transmetteur de niveau à ultrasons
Code Signal de sortie
L 4�20 mA
Code Matériau du boîtier
A Aluminium recouvert de polyuréthane
Code Entrées de câble/conduit
1 ½-14 NPT
2 Adaptateur M20 x 1,5
Code Matériau en contact avec le procédé
F PVDF
Code Raccordement au procédé
RC Filetage 2" NPT (1)
(1) La sélection de cette option implique l�utilisation d�unités de mesure américaines (système impérial) lors de la configuration par défaut.
SC Filetage 2" BSPT (2)
(2) La sélection de cette option implique l�utilisation d�unités de mesure métriques lors de la configuration par défaut.
Exemple de codification : 3101-L-A-1-F-RC-G5-ST
Code Certificats
ND Aucune certification
G5 FM zone ordinaire
G6 CSA zone ordinaire
Code Options
Plaque signalétique
ST Plaque signalétique gravée en acier inoxydable
WT Etiquette en papier laminé
Fiche de spécifications
00813-0103-4840, Rév. AB
Janvier 2008Rosemount série 3100
16
Modèle 3102 pour niveau, volume ou débit de liquides
Modèle Description du produit
3102 Transmetteur de niveau à ultrasons avec deux relais intégrés
Code Signal de sortie
H 4�20 mA avec communication HART®
Code Matériau du boîtier
A Aluminium recouvert de polyuréthane
Code Entrées de câble/conduit
1 ½-14 NPT
2 Adaptateur M20 x 1,5
Code Matériau en contact avec le procédé
F PVDF
Code Raccordement au procédé
RC Filetage 2" NPT (1)
(1) La sélection de cette option implique l�utilisation d�unités de mesure américaines (système impérial) lors de la configuration par défaut.
SC Filetage 2" BSPT (2)
(2) La sélection de cette option implique l�utilisation d�unités de mesure métriques lors de la configuration par défaut.
Exemple de codification : 3102-H-A-1-F-RC-G5-C4-ST
Code Certificats
ND Aucune certification
G5 FM zone ordinaire
G6 CSA zone ordinaire
Code Options
Alarmes
C4 Niveaux d�alarme et de saturation suivant Namur ; alarme haute.
C5 Niveaux d�alarme et de saturation suivant Namur ; alarme basse.
C8 Alarme basse avec niveaux d�alarme et de saturation standard de Rosemount.
Plaque signalétique
ST Plaque signalétique gravée en acier inoxydable
WT Etiquette en papier laminé
Fiche de spécifications
00813-0103-4840, Rév. AB
Janvier 2008
17
Rosemount série 3100
Modèle 3105 pour niveau, volume ou débit de liquides
Modèle Description du produit
3105 Transmetteur de niveau à ultrasons pour zones dangereuses
Code Signal de sortie
H 4�20 mA avec communication HART®
Code Matériau du boîtier
A Aluminium recouvert de polyuréthane
Code Entrées de câble/conduit
1 ½-14 NPT
2 Adaptateur M20 x 1,5
Code Matériau en contact avec le procédé
F PVDF
Code Raccordement au procédé
RC Filetage 2" NPT (1)
(1) La sélection de cette option implique l�utilisation d�unités de mesure américaines (système impérial) lors de la configuration par défaut.
SC Filetage 2" BSPT (2)
(2) La sélection de cette option implique l�utilisation d�unités de mesure métriques lors de la configuration par défaut.
Exemple de codification : 3105-H-A-1-F-RC-I5-ST
Code Certificats
I1 ATEX sécurité intrinsèque
I5 FM sécurité intrinsèque et non incendiaire
I6 CSA sécurité intrinsèque et non incendiaire
I7 IECEx sécurité intrinsèque
Code Options
Alarmes
C4 Niveaux d�alarme et de saturation suivant Namur ; alarme haute.
C5 Niveaux d�alarme et de saturation suivant Namur ; alarme basse.
C8 Alarme basse avec niveaux d�alarme et de saturation standard de Rosemount.
Plaque signalétique
ST Plaque signalétique gravée en acier inoxydable
WT Etiquette en papier laminé
Fiche de spécifications
00813-0103-4840, Rév. AB
Janvier 2008Rosemount série 3100
18
Pièces détachées et accessoires
Code Accessoire/Pièce détachée
Accessoires
03100-1001-0001 Bride en PVC 2" NPT à 2" ANSI #150
03100-1001-0002 Bride en PVC 2" NPT à 3" ANSI #150
03100-1001-0003 Bride en PVC 2" NPT à 4" ANSI #150
03100-1001-0004 Bride en PVC 2" NPT à 6" ANSI #150
03100-1002-0001 Bride en PVC 2" BSPT à DN50 PN16
03100-1002-0003 Bride en PVC 2" BSPT à DN80 PN16
03100-1002-0004 Bride en PVC 2" BSPT à DN100 PN16
03100-1002-0005 Bride en PVC 2" BSPT à DN150 PN16
03100-0001-0001 Sonde de température déportée (modèles 3102 et 3105 uniquement)
03100-0001-0002 Adaptateur 1/2" NPT à M20 x 1,5 (paquet de deux)
Fiche de spécifications
00813-0103-4840, Rév. AB
Janvier 2008
19
Rosemount série 3100
NOTES :
Fiche de spécifications
00813-0103-4840, Rév. AB
Janvier 2008 Rosemount série 3100
© 2008 Rosemount Inc. Tous droits réservés.
Solutions Rosemount pour la mesure du niveau
Emerson offre une gamme complète de produits Rosemount destinés aux mesures de niveau.